

Gebr. Stumpp GmbH & Co. KG · Straßen- und Tiefbau
Rosenfelder Str. 58 · 72336 Balingen

Stadt Meßstetten
Hauptstraße 9
74246 Meßstetten

Ansprechp.: Alwin Trick
Telefon 07433/267-31
Mobil 0175/5757431
Fax 07433/267-18
Kurzzzeichen: T 2

Auftrag

1. Nachtragsangebot

**Bauvorhaben Sanierung Hartweg
in Meßstetten
Straßenbauarbeiten**

Bauleiter A. Schöck / T17

Projektnr. 190126
Kostenstelle 8485

Seite: 1
Datum: 05.09.2019 ✓

Submissionsdatum: 31.01.2019 14 : 00 Uhr

Angebotssumme [Netto]		20.620,01 ✓
Mehrwertsteuer	19,00 %	3.917,80 ✓
Angebotssumme [Brutto]		24.537,81 ✓

Dieses Leistungsverzeichnis besteht aus Seite 1 bis Seite 3 und enthält 9 Positionen.

Es gelten die Bedingungen des Hauptvertrages.

*fachlich und
technisch geprüft*

Balingen, den 05.09.2019

CZERWENKA

Ingenieurbüro für
Vermessung und Bauwesen
Kennensteige 24
72459 Albstadt-Pfeffingen
Tel. 0 74 32 - 98 47 84
Fax 0 74 32 - 98 47 85
service@czerwenka.de

**Gebr. Stumpp GmbH & Co.
Kommanditgesellschaft
72336 Balingen
ppa**

Rechtsgültige Unterschrift

Gebr. Stumpp GmbH & Co. KG
Rosenfelder Straße 58 · 72336 Balingen
Postfach 10 10 53 · 72310 Balingen
Telefon (0 74 33) 2 67 - 0 · Telefax (0 74 33) 2 67 37
info@stumpp-balingen.de · www.stumpp-balingen.de
Geschäftsführer: Arne Stumpp, Diplom-Ingenieur

Registergericht Stuttgart HRA-Nr. 410146
Persönlich haftende Gesellschafterin:
Gebr. Stumpp GmbH, Balingen
Registergericht Stuttgart HRB-Nr. 410022
USt.-IdNr. DE 144 845 071
Steuer-Nr. 53090/12496

Sparkasse Zollernalb
IBAN: DE96 6535 1260 0024 0271 62
Volksbank Hohenzollern-Balingen eG
IBAN: DE72 6416 3225 0016 2200 05
BW Bank Stuttgart
IBAN: DE10 6005 0101 0004 7665 53

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
--------------	-------	----	--------------------	-------------------

8	NA 1			
8.010	Verkehrszeichen liefern montieren und einbauen in best. Hülsen versetzen			
	5,000	St	98,09	490,45
8.011	Bankette abräsen Breite bis 1,50m Material am Böschungsfuß lagern zum wiederandecken			
	4.000,000	m	0,46	1.840,00
8.012	Abgefrästes Bankettmaterial wieder andecken an zuvor hergestelltes Schotterbankett breite bis 1,50m			
	4.000,000	m	0,46	1.840,00
8.013	Abdeckung bestehender Sickerschächte freilegen, ausbauen und entsorgen, Schachtringe ausbauen Beton abspitzen neuer ME liefern und einbauen.			
	4,000	St	769,40	3.077,60
8.014	Untersuchung Bohrkern			
	1,000	ps	7.041,94	7.041,94
8.015	Mulden wieder herstellen am Böschungsfuß			
	800,000	m	2,98	2.384,00
8.016	3 Zeiler Großpflaster um bestehende Muldeneinläufe herstellen Pflaster in Beton versetzen und mit Marbos ausfugen			
	6,000	St	577,84	3.467,04
8.017	Zusätzliche Verkehrsschilder aufbauen Absicherung Baustelle			
	7,000	St	39,55	276,85
8.018	Wasserschachtdeckung liefern und einbauen Meilevel Hydranten			
	1,000	st	516,14	516,14
				<hr/>
				20.934,02
8	NA 1			
	Netto-Angebotssumme in €			20.934,02

h.

Projektnr. 190126
Bauvorhaben Sanierung Hartweg
in Meßstetten
Straßenbauarbeiten

Seite: 3
Datum: 05.09.2019

SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG

8 NA 1 20.934,02

Netto-Angebotssumme in € 20.934,02

1,5 % Nachlass von 20.934,02 €

- 314,01 ✓

Nettosumme mit Vertragsbedingungen

20.620,01 ✓

Netto	Steuersatz Bez.	%-Satz	MwSt	Brutto
20.620,01	Mehrwertsteuer	19,00	3.917,80	24.537,81 ✓

Angebotspreis in €

24.537,81 ✓

h.v.